Приложение № 4
к протоколу заседания Правления

Региональной службы по тарифам
Ростовской области
от 31.03.2015  № 12
[image: image1.png]

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  31.03.2015
     г. Ростов-на-Дону

     № 12/4
О внесении изменений в постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 29.12.2014 № 89/1 «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Ростовской области»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Региональная служба по тарифам Ростовской области
постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 29.12.2014 № 89/1 «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Ростовской области»:
1.1. Пункты 1, 2, 3, 4 изложить в следующей редакции:

«1. Установить с 01.01.2015 по 31.12.2015 единые (котловые) тарифы  на услуги по передаче электрической энергии по сетям Ростовской области, поставляемой прочим потребителям с календарной разбивкой согласно приложению № 1 к постановлению.

2. Определить размер экономически обоснованных единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Ростовской области на 2015 год, необходимую валовую выручку сетевых организаций без учета потерь, учтенную при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в Ростовской области, расходы сетевых организаций, связанные с осуществлением технологического присоединения к электрическим сетям, не включаемые в плату за технологическое присоединение, согласно приложению № 2 к постановлению.

3. Определить показатели для целей расчета единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в Ростовской области на 2015 год согласно приложению № 3 к постановлению.

4. Установить с 01.01.2015 по 31.12.2015 единые (котловые) тарифы  на услуги по передаче электрической энергии по сетям Ростовской области, поставляемой населению и приравненным к нему категориям потребителей, согласно приложению № 4 к постановлению.».
1.2. Пункт 5 считать пунктом 7.

1.3. Дополнить пунктами 5 и 6 следующего содержания:

«5. Установить цены (тарифы) на услуги по передаче электрической энергии по уровню напряжения (ВН1) на 2015 год согласно приложению № 5 к постановлению.

6. Признать утратившими силу постановления Региональной службы по тарифам Ростовской области по перечню согласно приложению № 6 к постановлению.».
1.4. Приложения № 1 и № 1.1 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.5. Приложения № 2 и № 3 изложить в редакции согласно приложениям № 2 и № 3 соответственно к настоящему постановлению.

1.6. Приложение № 4 считать приложением № 6.

1.7. Дополнить приложениями № 4 и № 5 в редакции согласно приложениям № 4 и № 5 к настоящему постановлению.
 2. Постановление вступает в силу в установленном порядке.
Руководитель
Региональной службы по тарифам
Ростовской области

                  О.В. Николаевский